



Furnipart A/S

Delta 2
8382 Hinnerup
CVR-nr. 20488174

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.05.2023

Peter Midtgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Furnipart A/S

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 20488174

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Midtgaard, formand

Frederik Petersen

Peter Jølck

Thomas Hougaard Bonde

Direktion

Rasmus Byriel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Michael Bach

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.146	63.726	45.385	41.373	32.908
Driftsresultat	17.427	17.335	13.042	13.776	8.500
Resultat af finansielle poster	(1.234)	(625)	(701)	(829)	(923)
Årets resultat	12.607	13.022	9.569	10.041	6.092
Balancesum	157.074	130.482	98.499	101.247	83.729
Investeringer i materielle aktiver	3.624	2.601	3.657	9.873	903
Egenkapital	55.659	44.718	33.017	28.340	22.315
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	48	41	36	36	30
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	25,12	33,50	31,19	39,64	32,71
Soliditetsgrad (%)	35,43	34,27	33,52	27,99	26,65

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af dekorative møbelbeslag samt dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I et uropræget marked er det igen lykkedes Furnipart A/S at skabe positiv udvikling i afsætningen og øge tilstedeværelsen i markedet.

Selskabet har i 2022 opnået et resultat på 12.607 t.kr efter skat mod 13.022 t.kr. i 2021, hvilket svarer til det forventede og dermed anses for tilfredsstillende set ud fra det stagnerende økonomiske niveau i årets sidste halvdel.

Selskabets balance udviser 31. december 2022 en egenkapital på 55.659 t.kr.

Aktivitetsniveauet steg igen i 2022 post COVID 19, og igen er det udnyttet til at investere i markedet samt fortsætte vores digitaliseringsrejse. Urolighederne i Østeuropa har haft en lille men uvæsentlig påvirkning på omsætningen i 2022. Dog har de ekstraordinære udgifter til fragt grundet forlængede transporttider samt eksploderende fragtpriser haft en stor negativ effekt på indtjeningen. De ustadige transporttider fortsatte i 2022, hvor ustabiliteten i logistikketten resulterede i en væsentlig øgning i lageret for derigennem at sikre leveringsevnen til kunderne blev bibeholdt på et højt niveau.

Ændringer i ejerstrukturen for at styrke selskabet i sin fortsatte vækst

I 2022 gennemførtes et planlagt generationsskifte i Furnipart A/S, hvor dette selskabs stifter trådte ud af ejerkredsen og Furnipart-koncernens anden kapitalejer og CEO, bød den danske kapitalfond Blue Equity velkommen i den nye ejerstruktur baseret i BE-Furnipart Holding ApS. Med Blue Equity som medejer står Furnipart A/S stærkt rustet til fortsat vækst.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Indeværende års resultat har været på linje med forventningerne trods politisk og økonomisk uro på det europæiske marked. Den negative udvikling i fragt raterne i 2022 har haft indflydelse på bruttfortjenesten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en aktivitet og et resultat i 2023 der er negativ påvirket af de negative økonomiske markedstendenser. Bruttfortjeneste og resultat er derfor estimeret til at ligge under 2022 med ca. 10-15%.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabets varekøb foretages fortrinsvis i USD, hvorfor selskabets kostpriser er eksponeret overfor udviklingen i valutakursen. Denne risiko afdækkes via finansielle instrumenter (terminsforretninger) for at fastlåse kostpriserne og derigennem skabe ro omkring Selskabets pengestrømme.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på selskabets produkter. Der er herudover ikke identificeret risici, som afviger fra det sædvanlige.

Miljømæssige forhold

Som følge af selskabets holdning til bæredygtighed, har selskabet i 2018 opnået certifikatet "Cradle to Cradle" (C2C) for en større del af produktsortimentet, og i 2022 blev selskabet re-certificeret. Dette dokumenterer, at selskabets produktioner overholder høje standarder for produktion, og dermed er skånsomme overfor miljøet. I 2022 har selskabet øget fokus på bæredygtighedsområdet, og opstartet mapning af CO2 emission i scope 1 og 2. I løbet af regnskabsåret 2023 forventer vi at være i stand til at kortlægge og rapportere carbon emissionerne fra vores aktiviteter i scope 1-2-3, og at opstille mål for en reduktion af emissionerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.146.417	63.725.694
Distributionsomkostninger		(26.629.631)	(26.106.654)
Administrationsomkostninger		(22.089.924)	(20.284.451)
Driftsresultat		17.426.862	17.334.589
Andre finansielle indtægter		27.994	22.452
Andre finansielle omkostninger	4	(1.261.568)	(647.686)
Resultat før skat		16.193.288	16.709.355
Skat af årets resultat	5	(3.586.702)	(3.687.770)
Årets resultat	6	12.606.586	13.021.585

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	1.555.438	1.916.190
Erhvervede licenser		843.207	1.088.808
Udviklingsprojekter under udførelse	8	460.979	0
Immaterielle aktiver	7	2.859.624	3.004.998
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.246.043	15.102.732
Materielle aktiver under udførelse		1.329.937	0
Materielle aktiver	9	15.575.980	15.102.732
Deposita		1.043.770	1.004.830
Finansielle aktiver	10	1.043.770	1.004.830
Anlægsaktiver		19.479.374	19.112.560
Fremstillede varer og handelsvarer		108.488.999	86.012.478
Varebeholdninger		108.488.999	86.012.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.698.211	19.352.873
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.942	155.175
Andre tilgodehavender		3.233.869	4.342.157
Periodeafgrænsningsposter	11	1.624.608	1.252.217
Tilgodehavender		28.568.630	25.102.422
Likvide beholdninger		536.631	254.813
Omsætningsaktiver		137.594.260	111.369.713
Aktiver		157.073.634	130.482.273

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	12	600.000	600.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		121.789	1.787.348
Reserve for udviklingsomkostninger		1.213.389	1.574.141
Overført overskud eller underskud		45.724.002	40.756.664
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	0
Egenkapital		55.659.180	44.718.153
Udskudt skat	13	901.000	775.000
Andre hensatte forpligtelser	14	380.000	250.000
Hensatte forpligtelser		1.281.000	1.025.000
Leasingforpligtelser		6.298.375	8.397.029
Anden gæld	15	1.658.368	1.646.720
Langfristede gældsforpligtelser	16	7.956.743	10.043.749
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	2.099.378	2.063.643
Bankgæld		30.320.638	18.846.928
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	237.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.528.896	40.693.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.519.760
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.833.842	4.526.395
Anden gæld	17	4.393.957	5.806.906
Kortfristede gældsforpligtelser		92.176.711	74.695.371
Gældsforpligtelser		100.133.454	84.739.120
Passiver		157.073.634	130.482.273
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	600.000	1.787.348	1.574.141	40.756.664	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.665.559)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(360.752)	360.752	0
Årets resultat	0	0	0	4.606.586	8.000.000
Egenkapital ultimo	600.000	121.789	1.213.389	45.724.002	8.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	44.718.153
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	(1.665.559)
Overført til reserver	0
Årets resultat	12.606.586
Egenkapital ultimo	55.659.180

Noter

1 Personalemkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	27.385.050	25.890.275
Pensioner	1.513.584	1.287.439
Andre omkostninger til social sikring	474.164	406.954
	29.372.798	27.584.668

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	48	41
---	----	----

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.035.993	2.719.990
	3.035.993	2.719.990

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.090.035	1.164.582
Afskrivninger på materielle aktiver	2.824.705	2.633.062
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	325.596	0
	4.240.336	3.797.644

3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter modtaget lønrefusion i 2022 på 770 t.kr.

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.581	19.062
Renteomkostninger i øvrigt	1.253.987	628.624
	1.261.568	647.686

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.990.922	4.425.475
Ændring af udskudt skat	595.801	(734.778)
Regulering vedrørende tidligere år	(21)	(2.927)
	3.586.702	3.687.770

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.000.000	0
Overført resultat	4.606.586	13.021.585
	12.606.586	13.021.585

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	2.411.237	4.993.398	0
Overførsler	144.240	0	(144.240)
Tilgange	0	339.442	605.219
Kostpris ultimo	2.555.477	5.332.840	460.979
Af- og nedskrivninger primo	(495.047)	(3.904.590)	0
Årets afskrivninger	(504.992)	(585.043)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.000.039)	(4.489.633)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.555.438	843.207	460.979

8 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en kunde- og markedsvendt it-plattform. Systemet er færdigudviklet og i drift i 2022.

Ledelsen har store forventninger til platformens anvendelse og har ikke identificeret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	28.603.010	0
Tilgange	2.293.612	1.329.937
Afgange	(1.053.411)	0
Kostpris ultimo	29.843.211	1.329.937
Af- og nedskrivninger primo	(13.500.278)	0
Årets afskrivninger	(2.824.705)	0
Tilbageførsel ved afgange	727.815	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.597.168)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.246.043	1.329.937
Ikke-ejede aktiver	9.384.389	0

10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.004.830
Tilgange	38.940
Kostpris ultimo	1.043.770
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.043.770

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter af forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	600	1.000	600.000
	600		600.000

13 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	392.000	437.000
Materielle aktiver	236.000	118.000
Tilgodehavender	357.000	275.000
Hensatte forpligtelser	(84.000)	(55.000)
Udskudt skat i alt	901.000	775.000

	2022	2021
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	775.000	754.000
Indregnet i resultatopgørelsen	595.801	(734.778)
Indregnet direkte på egenkapitalen	(469.801)	755.778
Ultimo	901.000	775.000

14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

15 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	1.534.010	1.646.720
Anden gæld i øvrigt	124.358	0
	1.658.368	1.646.720

Anden gæld i øvrigt under langfristede gældsforpligtelser omfatter udstedte tegningsretter til medarbejderne, som et led i en incitamentsaf lønning. Medarbejderne har ret til at tegne 11.250 aktier i selskabet, svarende til 1,875% af aktiekapitalen. Tegningsretterne kan udnyttes senest 30. december 2029 til en tegningskurs på 208,33 kr. Medarbejderne skal være ansat i virksomheden på tegningstidspunktet for at kunne udnytte tegningsretterne. Der er ikke knyttet yderligere betingelser hertil.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Leasingforpligtelser	2.099.378	2.063.643	6.298.375	0
Anden gæld	0	0	1.658.368	1.534.010
	2.099.378	2.063.643	7.956.743	1.534.010

17 Anden gæld

	2022	2021
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.668.356	5.246.673
Afledte finansielle instrumenter	257.640	0
Anden gæld i øvrigt	467.961	560.233
	4.393.957	5.806.906

I anden gæld i øvrigt under kortfristede gældsforpligtelser indgår pr. 31.12.2022 afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, med en negativ værdi på 258 t.kr., idet selskabet med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende varekøb løbende indgår valutakontrakter i USD med sin sædvanlige

bankforbindelse. På statusdagen udgør den nominelle værdi af sikringen 12.000 t.USD, svarende til 83.666 t.kr.

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.249.141	23.303.988
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	0	20.576.993

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BE-Furnipart Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant overfor Nordea på 25.000 t.kr. med pant i fordringer, varelagre, driftsmateriel mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 147.763 t.kr.

Andre anlæg mv. finansieret ved finansiel leasing er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 9.384 t.kr.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BE-Furnipart Holding ApS, Favrskov besidder stemmemajoriteten i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

22 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
BE-Furnipart Holding ApS, Favrskov, CVR-nr. 43282565
